



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 25 » апреля 20 23 г.

Белгород

№ 224-ПП

**О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области
от 02 ноября 2015 года № 392-пп**

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 02 ноября 2015 года № 392-пп «Об организации подготовки и проведения поисковой работы на территории Белгородской области»:

- преамбулу постановления после слов «и увековечения их памяти» дополнить словами «, законом Белгородской области от 02 ноября 2022 года № 230 «Об увековечении на территории Белгородской области памяти погибших при защите Отечества», далее по тексту;

- в пунктах 2, 4 постановления слова «управление региональной безопасности Белгородской области (Воробьев Е.В.)» в соответствующих падежах заменить словами «министерство по делам молодежи Белгородской области (Киреева Т.В.)» в соответствующих падежах;

- в Порядок подготовки и проведения поисковой работы на территории Белгородской области (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 постановления:

в подпункте 1.1 пункта 1 Порядка после слов «и увековечения их памяти» дополнить словами «, закона Белгородской области от 02 ноября 2022 года № 230 «Об увековечении на территории Белгородской области памяти погибших при защите Отечества», далее по тексту;

в подпункте 2.4 пункта 2 Порядка слова «управление региональной безопасности Белгородской области (далее – Управление)» заменить словами «министерство по делам молодежи Белгородской области (далее – Министерство)»;

в подпункте 3.4 пункта 3 Порядка слова «начальником Управления»

заменить словами «приказом Министерства»;

в подпункте 2.5 пункта 2 и пункте 3 Порядка слово «Управление» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

в подпункте 4.1 пункта 4 Порядка после слова «осуществляют» слово «Управление» заменить словом «Министерство», слова «и управлением молодежной политики Белгородской области» исключить;

в подпункте 4.2 пункта 4 Порядка слово «Управление» заменить словом «Министерство».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на министерство по делам молодежи Белгородской области (Киреева Т.В.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Белгородской области**



В.В. Гладков